
493 Schulverkehr Salzkotten
Paderborn − Scharmede − Thüle − Verne − Salzkotten

BVO Busverkehr Ostwestfalen GmbH;, Wilhelm-Bertelsmann-Straße 13a,, 33602 Bielefeld,, dbregiobusnrw@deutschebahn.com

Montag - Freitag
Verkehrsmittel
Linienkursnummer
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Paderborn, Westerntor
Paderborn, Neuhäuser Tor
Paderborn, Maspernplatz
Paderborn, Detmolder Tor
Paderborn, Gierstor
Paderborn, Kasseler Straße
Paderborn, Rosentor
Paderborn, Westerntor
Paderborn, Gierstor
Paderborn, Maspernplatz
Paderborn, Neuhäuser Tor
Paderborn, Westerntor
Paderborn Hbf
Paderborn, Pontanusstraße
Paderborn, Wewerstraße/2
Pb-Elsen, Abzw. Bahnhof
PB-Elsen, Bohlenweg Sportpl.
Pb-Elsen, Bahnhof
Pb-Elsen, Jägerkrug
Scharmede
Sk-Scharmede, Mitte
Sk-Scharmede, Wasserstraße
Sk-Thüle, Im Nordfeld
Sk-Thüle, Mitte
Salzkotten, Haus Widey
Salzkotten, Am Ärztehaus
Salzkotten, Paderborner Straße
Salzkotten, Wewelsburger Str.
Salzkotten, Papenbrede
Salzkotten, Oelweg
Salzkotten, Lange Brückenstr.
Salzkotten, Simonstraße
Salzkotten, Westring
Salzkotten, Westerhudestraße
Salzkotten, Schulzentrum

NFB
5
S

vS90
07:12490
07:14
07:15
07:18
07:19
07:21
07:23

NFB
3
S

07:28vS61
07:30
07:31
07:34
07:35
07:37
07:39

NFB
81
S

S01

07:36

07:48

07:51

NFB
23
S

13:14
13:17
13:19
13:21
13:23
13:25
13:30
13:32

13:33
13:35
13:37
13:39

13:43
13:48
13:49
13:51
13:52
13:53
13:54
13:56
13:57
13:58
13:59

NFB
9

25S

13:52
13:57
13:59
14:01
14:03
14:04
14:07
14:08

NFB
11

15S

15:22
15:27
15:29
15:31
15:33
15:34
15:37
15:38

NFB
13
S

nS90

15:36
15:38
15:40
15:41

NFB
17

34S

16:10
16:15
16:17
16:19
16:21
16:22
16:25
16:26

15 nur montags und freitags
25 nur dienstags und freitags
34 nur mittwochs und donnerstags
S nur an Schultagen in NRW

S01 Fahrt kann wg. beweg. Ferientagen o. letzten Schultag
vor den Ferien vorgezogen werden oder ausfallen

nS90 weiter als Linie S90 bis Salzkotten/Upsprunge
vS90 Vorlauf auf Linie S90

490 weiter als Linie 490 bis Geseke
vS61 Vorlauf auf Linie S61

gültig ab 08.07.2024



493 Schulverkehr Salzkotten
Geseke − Salzkotten − Verne − Thüle − Scharmede − Paderborn

BVO Busverkehr Ostwestfalen GmbH;, Wilhelm-Bertelsmann-Straße 13a,, 33602 Bielefeld,, dbregiobusnrw@deutschebahn.com

Montag - Freitag
Verkehrsmittel
Linienkursnummer
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Sk-Thüle, Birkenstraße
Sk-Thüle, Mitte
Sk-Thüle, Im Nordfeld
Sk-Scharmede, Wasserstraße
Sk-Scharmede, Mitte
Scharmede
PB-Elsen, Bohlenweg Sportpl.
Salzkotten, Haus Widey
Scharmede
Pb-Elsen, Jägerkrug
Pb-Elsen, Bahnhof
Pb-Elsen, Abzw. Bahnhof
Paderborn, Wewerstraße/2
Paderborn, Pontanusstraße
Paderborn Hbf
Paderborn, Westerntor
Paderborn, Neuhäuser Tor
Paderborn, Maspernplatz
Paderborn, Detmolder Tor
Paderborn, Gierstor

NFB
2
S

S01
07:45
07:46
07:47
07:50
07:51
07:52
08:02

NFB
4
S

07:01
07:05
07:07
07:08
07:10
07:17
07:19
07:22
07:24
07:25
07:27
07:28

NFB
80
S

S01

13:07
13:10

13:22

S nur an Schultagen in NRW S01 Fahrt kann wg. beweg. Ferientagen o. letzten Schultag vor den Ferien vorgezogen werden oder ausfallen

gültig ab 08.07.2024


	82-493-4_1-1-H/R
	Linie 493
	Schulverkehr Salzkotten Paderborn - Scharmede - Thüle - Verne - Salzkotten
	Montag - Freitag

	Schulverkehr Salzkotten Geseke - Salzkotten - Verne - Thüle - Scharmede - Paderborn
	Montag - Freitag



