

**493****Schulverkehr Salzkotten**

Paderborn – Scharmede – Thüle – Verne – Salzkotten

BVO Busverkehr Ostwestfalen GmbH, Wilhelm-Bertelsmann-Straße 13a, 33602 Bielefeld, dbregibusnrw@deutschebahn.com

Verkehrsmittel	Montag - Freitag							
	NFB	NFB	NFB	NFB	NFB	NFB	NFB	NFB
Linienkursnummer	5	3	81	23	9	11	13	17
Verkehrsbeschränkung	S	S	S	S	25S	15S	S	34S
Hinweis	vS90		S01			nS90		
Paderborn, Westerntor	49007vS61	107:28						
Paderborn, Neuhäuser Tor		07:14	07:30					
Paderborn, Maspernplatz		07:15	07:31					
Paderborn, Detmolder Tor		07:18	07:34					
Paderborn, Gierstor		07:19	07:35			15:36		
Paderborn, Kasseler Straße		07:21	07:37			15:38		
Paderborn, Rosentor		07:23	07:39			15:40		
Paderborn, Westerntor					15:41			
Paderborn, Gierstor				13:14				
Paderborn, Maspernplatz				13:17				
Paderborn, Neuhäuser Tor				13:19				
Paderborn, Westerntor				13:21				
Paderborn Hbf		07:36	13:23					
Paderborn, Pontanusstraße				13:25				
Paderborn, Wewerstraße/2				13:30				
Pb-Elsen, Abzw. Bahnhof				13:32				
PB-Elsen, Bohnenweg Sportpl.					13:52	15:22	16:10	
Pb-Elsen, Bahnhof					13:33	13:57	15:27	16:15
Pb-Elsen, Jägerkrug					13:35	13:59	15:29	16:17
Scharmede	07:48	13:37	14:01	15:31				16:19
Sk-Scharmede, Mitte		13:39	14:03	15:33				16:21
Sk-Scharmede, Wasserstraße				14:04	15:34			16:22
Sk-Thüle, Im Nordfeld					14:07	15:37		16:25
Sk-Thüle, Mitte					14:08	15:38		16:26
Salzkotten, Haus Widey	07:51	13:43						
Salzkotten, Am Ärztehaus		13:48						
Salzkotten, Paderborner Straße		13:49						
Salzkotten, Wewelsburger Str.		13:51						
Salzkotten, Papenbrede		13:52						
Salzkotten, Oelweg		13:53						
Salzkotten, Lange Brückenstr.		13:54						
Salzkotten, Simonstraße		13:56						
Salzkotten, Westring		13:57						
Salzkotten, Westerhudestraße		13:58						
Salzkotten, Schulzentrum		13:59						

15 nur montags und freitags

25 nur dienstags und freitags

34 nur mittwochs und donnerstags

S nur an Schultagen in NRW

S01 Fahrt kann wg. beweg. Ferientagen o. letzten Schultag

vor den Ferien vorgezogen werden oder ausfallen

nS90 weiter als Linie S90 bis Salzkotten/Upsprunge

vS90 Vorlauf auf Linie S90

490 weiter als Linie 490 bis Geseke

vS61 Vorlauf auf Linie S61

gültig ab 08.07.2024

**493****Schulverkehr Salzkotten**

Geseke – Salzkotten – Verne – Thüle – Scharmede – Paderborn

BVO Busverkehr Ostwestfalen GmbH, Wilhelm-Bertelsmann-Straße 13a, 33602 Bielefeld, dbregibusnrw@deutschebahn.com

Verkehrsmittel	Montag - Freitag		
	NFB	NFB	NFB
Linienkursnummer	2	4	80
Verkehrsbeschränkung	S	S	S
Hinweis	S01	S01	
Sk-Thüle, Birkenstraße	07:45		
Sk-Thüle, Mitte	07:46		
Sk-Thüle, Im Nordfeld	07:47		
Sk-Scharmede, Wasserstraße	07:50		
Sk-Scharmede, Mitte	07:51		
Scharmede	07:52		
PB-Elsen, Bohnenweg Sportpl.	08:02		
Salzkotten, Haus Widey		13:07	
Scharmede	07:01	13:10	
Pb-Elsen, Jägerkrug	07:05		
Pb-Elsen, Bahnhof	07:07		
Pb-Elsen, Abzw. Bahnhof	07:08		
Paderborn, Wewerstraße/2	07:10		
Paderborn, Pontanusstraße	07:17		
Paderborn Hbf	07:19	13:22	
Paderborn, Westerntor	07:22		
Paderborn, Neuhäuser Tor	07:24		
Paderborn, Maspernplatz	07:25		
Paderborn, Detmolder Tor	07:27		
Paderborn, Gierstor	07:28		

S nur an Schultagen in NRW   S01 Fahrt kann wg. beweg. Ferientagen o. letzten Schultag vor den Ferien vorgezogen werden oder ausfallen

gültig ab 08.07.2024